

Olkusz, dn. 25.01.2023 r.

ZD-2/650/5/2023

**Stowarzyszenie „Razem dla Zalesia”
ul. Górna 42
32-310 Zalesie Golczowskie**

W odpowiedzi na petycję z dn 24.11.2022r. w sprawie postulatów związanych z drogą powiatową nr 1108K w miejscowości Zalesie Golczowskie, uprzejmie informuję:

ad.1 – Zarząd Drogowy w Olkuszu w dn. 30.11.2022r. zwrócił się do Komendy Powiatowej Policji w zakresie wyegzekwowania obowiązków ograniczenia prędkości oraz prawidłowego zabezpieczenia ładunków przez kierowców w ciągu drogi powiatowej nr 1108K w m. Zalesie Golczowskie.

ad.2 – Po przeprowadzeniu wizji w terenie w dniu 16.01.2023r. nie stwierdzono zasadności montażu lusterek drogowych na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 1108K z ul. Dolną oraz ul. Górna w m. Zalesie Golczowskie.

ad.3 – Po przeprowadzeniu wizji w terenie w dniu 16.01.2023r. dotyczącej możliwości zlokalizowania przejść dla pieszych w okolicy przystanku autobusowego w m. Zalesie Golczowskie oraz w okolicach wjazdu do Małopolskiego Szpitala Chorób Płuc i Rehabilitacji w m. Jaroszewiec stwierdzono, że z uwagi na brak wyznaczonych ciągów pieszych oraz brak możliwości zapewnienia dla pieszych bezpiecznej strefy oczekiwania nie jest możliwe wyznaczenie przejść dla pieszych. Ponadto informuję, że na podstawie obowiązujących przepisów, pieszy może przekraczać jezdnię poza przejściem dla pieszych pod warunkiem, że nie spowoduje zagrożenia bezpieczeństwa ruchu lub utrudnienia ruchu pojazdów.

ad.4 – Oznakowanie poziome w postaci znaku P-17, stosuje się w celu wyznaczenia odcinka jezdni przeznaczonego na przystanek autobusowy lub trolejbusowy bez zatoki, a nie w celu oznakowania miejsca oczekiwania na autobus.

ad.5 – Po przeprowadzeniu wizji w terenie w dniu 16.01.2023r. informuje, że nie jest możliwy montaż barierek zabezpieczającej z uwagi na występujący w przedmiotowej lokalizacji zjazd do świetlicy wiejskiej z drogi powiatowej 1108K. Oznakowanie A-17 w obrębie świetlicy wiejskiej zostanie zamontowane po opracowaniu projektu zmiany stałej organizacji ruchu, uzyskaniu pozytywnej opinii Komendanta Powiatowego Policji w Olkuszu oraz zatwierdzeniu przez Starostę Olkuskiego.

ad.6,7 – Z uwagi na ograniczone środki finansowe, Zarząd Drogowy w Olkuszu zleca jedynie prace polegające na odtworzeniu istniejącego oznakowania poziomego w ciągu dróg powiatowych na terenie Powiatu Olkuskiego.

Otrzymują:

1. Adresat

2. a/a

DYREKTOR
Zarządu Drogowego w Olkuszu
mgr inż. **Paweł Pacuń**